
Волжский муниципальный

Вестник
 № 46  (360)  22 сентября  2015 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА –
ГОРОД ВОЛЖСКИЙ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.09.2015                                                      № 6361

О предоставлении разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенной реконструкции 
нежилого помещения, расположенного на первом этаже 
многоквартирного жилого дома по адресу: ул. Дружбы, 

79, город Волжский, Волгоградская область

Рассмотрев обращение общества с ограниченной ответс-
твенностью «ЕВИЧ и К» о предоставлении разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенной реконс-
трукции нежилого помещения, расположенного на первом 
этаже многоквартирного жилого дома по адресу: ул. Дружбы, 
79, город Волжский, Волгоградская область, учитывая заклю-
чение о результатах публичных слушаний, опубликованное 
в газете «Волжский муниципальный вестник» от 01.09.2015 
№ 43 (357), рекомендации комиссии по подготовке проекта 
Правил землепользования и застройки городского округа 
– город Волжский Волгоградской области, руководствуясь 
ст. 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 
29.12.2004 № 190-ФЗ, Городским Положением от 15.10.2009 
№ 480-ВГД «Правила землепользования и застройки город-
ского округа – город Волжский Волгоградской области», ст. 
33 Устава городского округа – город Волжский Волгоградской 
области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить ООО «ЕВИЧ и К» разрешение на отклоне-
ние от предельных параметров разрешенной реконструкции 
нежилого помещения, расположенного на первом этаже мно-
гоквартирного жилого дома по адресу: ул. Дружбы, 79, город 
Волжский, Волгоградская область, в части отклонения макси-
мального процента застройки от 40,0 о 50,0% и минимального 
отступа от границ земельного участка до линии застройки от 
3,0 до 0-1,5 м.

2. Управлению информационной политики и массовых ком-
муникаций администрации городского округа – город Волж-
ский Волгоградской области (О.А. Бабенко) разместить насто-
ящее постановление на официальном сайте администрации 
городского округа – город Волжский Волгоградской области и 
в газете «Волжский муниципальный вестник».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления ос-
тавляю за собой.

Глава городского округа 
И.Н. Воронин

 

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА –
ГОРОД ВОЛЖСКИЙ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 18.09.2015   № 131-го

О проведении публичных слушаний по проекту 
Решения Волжской городской Думы Волгоградской 

области «О внесении изменений в Городское Положение 
от 05.12.2007 № 274-ВГД «Генеральный план городского 

округа – город Волжский Волгоградской области 
(положение о территориальном планировании)»

Руководствуясь ст. 28 Градостроительного кодекса Рос-
сийской Федерации, ст. 11 Закона Волгоградской области от 
24.11.2008 № 1786-ОД «Градостроительный кодекс Волгоград-
ской области», Уставом городского округа – город Волжский 
Волгоградской области, Решением Волжской городской Думы 
Волгоградской области от 10.07.2015 № 191-ВГД «О принятии 
Положения о порядке организации и проведения публичных 
слушаний в городском округе – город Волжский Волгоград-
ской области», Городским Положением от 15.10.2009 № 480-
ВГД «Правила землепользования и застройки городского ок-
руга – город Волжский Волгоградской области», 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 1 октября 2015 года в 17.30 час. в большом зале 
администрации городского округа – город Волжский Волго-
градской области (пр. Ленина, 21) публичные слушания по ини-
циативе администрации городского округа – город Волжский 
Волгоградской области по проекту Решения Волжской город-
ской Думы Волгоградской области «О внесении изменений в 
Городское Положение от 05.12.2007 № 274-ВГД «Генеральный 
план городского округа – город Волжский Волгоградской об-
ласти (положение о территориальном планировании)».

2. Провести 2 октября 2015 года в 17.00 час. в актовом зале 
МКОУ СОШ № 15 (ул. Чапаева, 5) публичные слушания по 
инициативе администрации городского округа – город Волж-
ский Волгоградской области по проекту Решения Волжской 
городской Думы Волгоградской области «О внесении измене-
ний в Городское Положение                                     от 05.12.2007 № 
274-ВГД «Генеральный план городского округа – город Волж-
ский Волгоградской области (положение о территориальном 
планировании)».

3. Поручить комиссии по подготовке проекта Правил земле-
пользования и застройки городского округа – город Волжский 
Волгоградской области (А.В. Попова) организовать и провести 
публичные слушания согласно Положению о порядке органи-
зации и проведения публичных слушаний в городском округе 
– город Волжский Волгоградской области, принятому Решени-
ем Волжской городской Думы от 10.07.2015 № 191-ВГД.

4. Установить, что:
4.1. Письменные предложения и рекомендации по проек-

ту Решения Волжской городской Думы Волгоградской об-
ласти «О внесении изменений в Городское Положение    от 
05.12.2007 № 274-ВГД «Генеральный план городского округа 
– город Волжский Волгоградской области (положение о терри-
ториальном планировании)» направляются до 1 октября 2015 
года в комиссию по подготовке проекта Правил землепользо-
вания и застройки городского округа – город Волжский Волго-
градской области по адресу: 404130, Волгоградская область, 
город Волжский, пр. Ленина, 19 (каб. 310).

4.2. Участники публичных слушаний не позднее трех дней 
после проведения публичных слушаний вправе представить в 
комиссию по подготовке проекта Правил землепользования и 
застройки городского округа – город Волжский Волгоградской 
области в письменной форме свои предложения или замеча-
ния, касающиеся указанного вопроса, для включения их в про-
токол публичных слушаний.

5. Управлению информационной политики и массовых ком-
муникаций  администрации городского округа – город Волж-
ский Волгоградской области (О.А. Бабенко) настоящее пос-
тановление разместить в газете «Волжский муниципальный 
вестник», информацию о проведении публичных слушаний 
и проект Решения Волжской городской Думы Волгоградс-
кой области «О внесении изменений в Городское Положение                             
от 05.12.2007 № 274-ВГД «Генеральный план городского окру-
га – город Волжский Волгоградской области (положение о тер-
риториальном планировании)» – на официальном сайте адми-
нистрации городского округа – город Волжский Волгоградской 
области и в газете «Волжский муниципальный вестник».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления ос-
тавляю за собой.

Глава городского округа
И.Н. Воронин

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА – 
ГОРОД ВОЛЖСКИЙ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.09.2015   № 6375

О признании утратившим силу постановления  
администрации городского округа – город Волжский 

Волгоградской области от 04.03.2015  № 2080 
«Об утверждении ведомственного перечня 

муниципальных услуг (работ), которые оказывают 
муниципальные учреждения, подведомственные 

управлению финансов администрации городского округа 
– город Волжский Волгоградской области, 

в новой редакции»

В соответствии с  пунктом 3.1 статьи 69.2 Бюджетного ко-
декса Российской Федерации, постановлением администра-
ции городского округа – город Волжский Волгоградской об-
ласти от 12.08.2015 № 5632,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать  утратившим  силу постановление администра-
ции  городского  округа – город  Волжский  Волгоградской об-
ласти от 04.03.2015  № 2080 «Об утверждении ведомственно-
го перечня муниципальных услуг (работ), которые оказывают 
муниципальные учреждения, подведомственные управлению 
финансов администрации городского округа – город Волж-
ский Волгоградской области, в новой редакции»  с 01 января 
2016 года.

2. Управлению информационной политики и массовых ком-
муникаций администрации городского округа – город Волж-
ский Волгоградской области (О. А. Бабенко) опубликовать на-
стоящее постановление в официальных средствах массовой 
информации городского округа – город Волжский Волгоград-
ской области.

3. Контроль за исполнением данного постановления возло-
жить на управляющего делами   администрации городского 
округа – город  Волжский  Волгоградской  области А.С. По-
пова. 

Глава городского округа
И.Н. Воронин

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА – 
ГОРОД ВОЛЖСКИЙ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.09.2015                                                       № 6304

Об утверждении административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление 

в аренду, безвозмездное пользование земельных 
участков, расположенных на территории городского 

округа – город Волжский Волгоградской области, 
без проведения торгов»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 
210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг», постановлением администрации го-
родского округа – город Волжский Волгоградской области от 
30.08.2013 № 6500                       «О разработке и утверждении 
административных регламентов предоставления муниципаль-
ных услуг и ведении реестра муниципальных услуг (функций)», 
руководствуясь Уставом городского округа – город Волжский 
Волгоградской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить административный регламент предоставления 
муниципальной услуги  «Предоставление в аренду, безвоз-
мездное пользование земельных участков, расположенных на 
территории городского округа – город Волжский Волгоградс-
кой области, без проведения торгов» (приложение). 

2. Управлению информационной политики и массовых ком-
муникаций администрации городского округа – город Волж-
ский Волгоградской области (О.А. Бабенко) опубликовать 
настоящее постановление на официальном сайте админис-
трации городского округа – город Волжский Волгоградской 
области и в официальных средствах массовой информации 
городского округа – город Волжский Волгоградской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на исполняющего обязанности заместителя главы 
администрации городского округа – город Волжский Волго-
градской области А.В. Попову.

Глава городского округа
И.Н. Воронин

Приложение 
к постановлению администрации 

городского округа –
город Волжский Волгоградской области

от 14.09.2015 № 6304

Административный регламент
предоставления муниципальной услуги

«Предоставление в аренду, безвозмездное пользование 
земельных участков, расположенных на территории 

городского округа – город Волжский Волгоградской области, 
без проведения торгов»

1. Общие положения

1.1. Предмет регулирования административного регламен-
та.

1.1.1. Административный регламент предоставления му-
ниципальной услуги «Предоставление в аренду, безвозмез-
дное пользование земельных участков, расположенных на 
территории городского округа – город Волжский Волгоград-
ской области, без проведения торгов» (далее Администра-
тивный регламент) разработан в целях повышения качества                                 
и доступности предоставления муниципальной услуги населе-
нию и определяет стандарт предоставления муниципальной 
услуги, порядок, сроки и последовательность административ-
ных процедур при предоставлении муниципальной услуги.

1.1.2. Предметом регулирования настоящего админист-
ративного регламента являются отношения, возникающие 
между заявителями муниципальной услуги, администраци-
ей городского округа – город Волжский Волгоградской об-
ласти и Муниципальным автономным учреждением «Мно-
гофункциональный центр предоставления государственных                                     
и муниципальных услуг» городского округа – город Волжский 
Волгоградской области (далее МАУ «МФЦ»), определение 
сроков, последовательности административных процедур                      
при предоставлении муниципальной услуги и определение 
порядка информирования граждан о предоставлении муници-
пальной услуги.

1.2. Заявители муниципальной услуги.
1.2.1. Заявителями муниципальной услуги являются:
- российские или иностранные юридические лица;
- граждане Российской Федерации, иностранные граждане, 

лица без гражданства;
- органы государственной власти и органы местного само-

управления;
- государственные и муниципальные учреждения (бюджет-

ные, казенные, автономные);
- казенные предприятия;
- центры исторического наследия президентов Российской 

Федерации, прекративших исполнение своих полномочий;
- религиозные организации (объединения).
От имени физических лиц документы могут подавать: 
- законные представители (родители, усыновители, опеку-

ны, попечители) несовершеннолетних;  
- опекуны недееспособных граждан;
- попечители граждан с ограниченной дееспособностью;
- представители, действующие в силу полномочий, основан-

ных на доверенности.
От имени юридических лиц документы могут подавать:
- лица, действующие в соответствии с законом, иными пра-

вовыми актами                              и учредительными документами 
без доверенности; 

- представители в силу полномочий, основанных на дове-
ренности. 

1.3. Требования к порядку информирования о порядке пре-
доставления муниципальной услуги.

1.3.1. Информацию о порядке предоставления муниципаль-
ной услуги можно получить:

- непосредственно в комитете земельных ресурсов адми-
нистрации городско округа – город Волжский Волгоградской 
области (далее Комитет) при личном или письменном обра-
щении по адресу: 404130, Волгоградская область, г. Волж-
ский, пр. Ленина,19, а также  по телефону (8443) 21-22-29, 
21-22-28;

- на информационных стендах, размещенных в Комитете;
- на официальном сайте администрации городского округа 

– город Волжский Волгоградской области в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет www.admvol.ru; 



2 Волжский муниципальный вестник

- на информационных стендах, размещенных в админис-
трации городского округа – город Волжский Волгоградской 
области;

- на официальном портале Губернатора и Администрации 
Волгоградской области в информационно-телекоммуникаци-
онной сети Интернет – www.volganet.ru;

- на Едином портале государственных и муниципальных ус-
луг в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 
– www.gosuslugi.ru; 

- непосредственно в Муниципальном автономном учрежде-
нии «Многофункциональный центр предоставления государс-
твенных и муниципальных услуг» городского округа – город 
Волжский Волгоградской области» при личном или письмен-
ном обращении по адресам:

404130, г. Волжский, пр. Ленина,19, тел. (8443) 55-61-12;
404131, г. Волжский, ул. Мира,75, тел. (8443) 66-61-16;
404110, г. Волжский, ул. Космонавтов, 12, тел. (8443) 55-61-

14;
404133, г. Волжский, ул. Оломоуцкая, 68, тел. (8443) 55-61-

15;
- на информационных стендах, размещенных в МАУ 

«МФЦ»;
- на официальном сайте МАУ «МФЦ» в информационно-те-

лекоммуникационной сети интернет: www.mfc-v.su.
1.3.2. МАУ «МФЦ» осуществляет прием заявителей, кон-

сультирование по вопросам предоставления муниципальной 
услуги:

- понедельник-суббота: с 9.00 до 20.00, без перерыва;
- воскресенье — выходной день.
Комитет осуществляет прием заявителей, консультирова-

ние по вопросам предоставления муниципальной услуги по 
адресу: Волгоградская область, г. Волжский, пр. Ленина,19, 
кабинет 306, тел.8 (8443) 21-22-29, 8 (8443) 42-13-28:

- понедельник – пятница: с 8.30 до 17.30 (перерыв с 13.00 
до 14.00 час.);

- суббота, воскресенье – выходные дни. 
Администрация городского округа – город Волжский Волго-

градской области (далее Администрация) осуществляет при-
ем заявлений и документов на предоставление муниципаль-
ной услуги по адресу: пр. Ленина, 21, каб. 21, г. Волжский, в 
соответствии со следующим графиком: 

- понедельник – пятница: с 11.00 до 13.00 час., с 14.00 до 
17.30 час.

- суббота, воскресенье – выходные дни.
1.3.3. Прием заявлений и документов на предоставление 

муниципальной услуги осуществляется Администрацией, Ко-
митетом, МАУ «МФЦ» в соответствии с режимом работы, ус-
тановленным пунктом 1.3.2 настоящего Административного 
регламента. 

Кроме того, заявитель может подать в электронном виде 
юридически значимые заявление и документы (сведения) на 
оказание муниципальной услуги без непосредственного обра-
щения в МАУ «МФЦ», Комитет, Администрацию посредством 
официального портала Губернатора и Администрации Волго-
градской области (www.volganet.ru), в информационно-теле-
коммуникационной сети Интернет через раздел «Государс-
твенные услуги» (при наличии технической возможности).

Юридическая значимость заявления и документов (сведе-
ний), подаваемых на оказание муниципальной услуги в форме 
электронных документов, подтверждается путем их подписа-
ния электронной подписью в соответствии с законодательс-
твом Российской Федерации.

1.3.4. Информирование по вопросам предоставления муни-
ципальной услуги осуществляется специалистами Комитета и 
специалистами МАУ «МФЦ», участвующими в предоставле-
нии муниципальной услуги.

1.3.5. На информационных стендах в помещениях, пред-
назначенных для приема заявителей, и интернет-сайте МАУ 
«МФЦ», интернет-сайте Администрации размещается следу-
ющая информация:

- извлечения из законодательных и иных нормативно-право-
вых актов, содержащих нормы, регулирующие деятельность 
по оказанию муниципальной услуги;

- текст настоящего Административного регламента с при-
ложениями;

- блок-схема и краткое описание порядка предоставления 
муниципальной услуги;

- перечень документов, необходимых для получения муни-
ципальной услуги, и требования, предъявляемые к этим до-
кументам;

- бланки и образцы оформления заявления, необходимые 
для предоставления муниципальной услуги;

- адреса, номера телефонов, график (режим) работы, адрес 
электронной почты органов, в которых заявители могут полу-
чить необходимую информацию;

- таблица сроков предоставления муниципальной услуги в 
целом и максимальных сроков выполнения отдельных адми-
нистративных процедур;

- основания отказа в предоставлении муниципальной услу-
ги; 

- порядок информирования о ходе предоставления муници-
пальной услуги;

- порядок обжалования решений, действий или бездействия 
должностных лиц, предоставляющих муниципальную услугу.

1.3.6. При ответах на телефонные звонки и устные обраще-
ния специалисты Комитета и МАУ «МФЦ» подробно и в веж-
ливой форме информируют заявителя по интересующим его 
вопросам.

1.3.7. Ответ на телефонный звонок должен начинаться с ин-
формации о наименовании организации, в которую позвонил 
заявитель, фамилии, имени, отчества и должности специалис-
та Комитета или МАУ «МФЦ», принявшего звонок.

1.3.8. С момента приема документов заявитель имеет пра-
во получить сведения о ходе предоставления муниципальной 
услуги при личном обращении в Комитет или МАУ «МФЦ» по 
телефону либо посредством электронной почты. Заявителю 
предоставляются сведения о том, на каком этапе (на стадии 
выполнения какой процедуры) находится представленный им 
пакет документов.

Заявителю, подавшему заявление посредством официаль-
ного портала Губернатора и Администрации Волгоградской 
области (www.volganet.ru), специалистом Комитета направля-

ются сведения о статусе оказания услуги в его личный каби-
нет на указанном портале.

2. Стандарт предоставления муниципальной услуги

2.1. Наименование муниципальной услуги.
Наименование муниципальной услуги: «Предоставление 

в аренду, безвозмездное пользование земельных участков, 
расположенных на территории городского округа – город 
Волжский Волгоградской области, без проведения торгов».

2.2. Наименование структурного подразделения админист-
рации городского округа – город Волжский Волгоградской об-
ласти, непосредственно предоставляющего муниципальную 
услугу.

2.2.1. Муниципальная услуга предоставляется администра-
цией городского округа – город Волжский Волгоградской об-
ласти в лице уполномоченного органа – Комитета земельных 
ресурсов администрации городского округа – город Волжский 
Волгоградской области.

2.2.2. В предоставлении муниципальной услуги участвуют:
- администрация городского округа – город Волжский Вол-

гоградской области;
- МАУ «МФЦ» городского округа – город Волжский;
- МУП «Бюро технической инвентаризации»;
- Волжский городской отдел ФФГБУ «ФКП Росреестра» по 

Волгоградской области;
- Межмуниципальный отдел по г. Волжскому и Ленинскому 

району Управления Федеральной службы государственной 
регистрации, кадастра и картографии по Волгоградской об-
ласти;

- Управление Федеральной налоговой службы Российской 
Федерации по Волгоградской области.

2.2.3. МАУ «МФЦ» участвует в предоставлении муниципаль-
ной услуги и, в частности: 

- осуществляет консультирование граждан по вопросу пре-
доставления муниципальной услуги;

- осуществляет прием заявлений и формирование пакета 
документов гражданина (комплектует личное дело), необхо-
димого для оказания муниципальной услуги, в том числе за-
прашивая недостающие документы у организаций; 

- передает личное дело в уполномоченный орган по предо-
ставлению услуги (Комитет).

2.2.4. В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 7 Феде-
рального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг» 
исполнитель услуг не вправе требовать от заявителя осущест-
вления действий, в том числе согласований, необходимых для 
получения муниципальных услуг и связанных с обращением 
в иные государственные органы, органы местного самоуп-
равления, организации, за исключением получения услуг и 
получения документов и информации, предоставляемых в 
результате предоставления таких услуг, включенных в пере-
чни, указанные в части 1 статьи 9 Федерального закона от 
27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления госу-
дарственных и муниципальных услуг».

2.3. Результат предоставления муниципальной услуги.
Результатом предоставления муниципальной услуги явля-

ется:
- передача (направление) заявителю договора аренды зе-

мельного участка, договора безвозмездного пользования зе-
мельным участком для подписания;

- выдача (направление) решения об отказе в предоставле-
нии земельного участка в аренду, безвозмездное пользова-
ние.

2.4. Срок предоставления муниципальной услуги.
Срок предоставления муниципальной услуги не должен 

превышать 30 календарных дней со дня принятия заявления. 
Исчисление срока предоставления муниципальной услуги на-
чинается со дня регистрации заявления и необходимых доку-
ментов в МАУ «МФЦ», Администрации, Комитете.

2.5. Перечень нормативно-правовых актов, непосредствен-
но регулирующих предоставление муниципальной услуги:

- Конституция Российской Федерации (принята всенарод-
ным голосованием 12.12.1993) (ред. от 21.07.2014 № 11-ФКЗ) 
(официальный текст Конституции РФ с внесенными поп-
равками от 21.07.2014 опубликован на официальном интер-
нет-портале правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 
01.08.2014, в «Собрании законодательства РФ», 04.08.2014, 
№ 31, ст. 4398);

- Земельный кодекс Российской Федерации от 25.10.2001 
№ 136-ФЗ (ред. от 08.03.2015) (с изм. и доп., вступ. в силу 
с 01.04.2015) (первоначальный текст документа опубликован 
в изданиях «Собрание законодательства РФ», 29.10.2001, № 
44, ст. 4147, «Парламентская газета», № 204-205, 30.10.2001, 
«Российская газета», № 211-212, 30.10.2001, внесенные прав-
ки опубликованы на официальном интернет-портале право-
вой информации http://www.pravo.gov.ru, 31.12.2014, «Собра-
ние законодательства РФ», 05.01.2015, № 1 (часть I), ст. 52, 
«Российская газета», № 1, 12.01.2015);

- Федеральный закон от 27.07.2006 № 152-ФЗ (ред. от 
21.07.2014) «О персональных данных» (первоначальный текст 
документа опубликован в изданиях «Российская газета», № 
165, 29.07.2006, «Собрание законодательств РФ», 31.07.2006, 
№ 31 (1 ч.), ст. 3451, «Парламентская газета», № 126-127, 
03.08.2006, внесенные правки опубликованы на официальном 
интернет-портале правовой информации http://www.pravo.gov.
ru, 05.11.2014;

- Федеральный закон от 21.07.1997 № 122-ФЗ «О государс-
твенной регистрации прав на недвижимое имущество и сде-
лок с ним» (ред. от 06.04.2015) (первоначальный текст доку-
мента опубликован в изданиях «Собрание законодательства 
РФ» 28.07.1997, № 30, ст. 3594, «Российская газета», № 145, 
30.07.1997, внесенные правки опубликованы на официальном 
интернет-портале правовой информации http://www.pravo.gov.
ru, 07.04.2015, «Собрание законодательства РФ», 07.04.2015, 
№ 14, ст. 2016, «Российская газета», № 73, 08.04.2015);

- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации» (ред. от 30.03.2015) (с изм. и доп., вступ. в 
силу с 01.04.2015) (первоначальный текст опубликован в изда-
ниях «Собрание законодательства РФ», 06.10.2003, № 40, ст. 
3822, «Парламентская газета», № 186, 08.10.2003, «Российс-

кая газета», № 202, 08.10.2003, внесенные правки опублико-
ваны на официальном интернет-портале правовой информа-
ции http://www.pravo.gov.ru, 31.03.2015);

- Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об орга-
низации предоставления государственных и муниципаль-
ных услуг» (ред. от 31.12.2014) (с изм. и доп., вступ. в силу с 
31.03.2015) (первоначальный текст опубликован в изданиях: 
«Российская газета», № 168, 30.07.2010, «Собрание законо-
дательства РФ», 02.08.2010, № 31, ст. 4179, внесенные правки 
опубликованы на официальном интернет-портале правовой 
информации http://www.pravo.gov.ru, 31.12.2014, «Собрание 
законодательства РФ», 05.01.2015, № 1 (часть I), ст. 72, «Рос-
сийская газета», № 1, 12.01.2015);

- Федеральный закон от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электрон-
ной подписи» (ред. от 28.06.2014) (с изм. и доп., вступ. в силу 
с 01.04.2015) (первоначальный текст опубликован в изданиях: 
«Парламентская газета», № 17, 08-14.04.2011, «Российская 
газета», № 75, 08.04.2011, «Собрание законодательства РФ», 
№ 15, 11.04.2011, ст. 2036, внесенные правки опубликованы 
на официальном интернет-портале правовой информации 
http://www.pravo.gov.ru, 12.03.2014, «Российская газета», № 
59, 14.03.2014, «Собрание законодательства РФ», 17.03.2014, 
№ 11, ст. 1098);

- постановление Правительства Российской Федерации от 
25.06.2012 № 634 (ред. от 28.10.2013) «О видах электронной 
подписи, использование которых допускается при обраще-
нии за получением государственных и муниципальных услуг» 
(вместе с «Правилами определения видов электронной под-
писи, использование которых допускается при обращении за 
получением государственных и муниципальных услуг») (пер-
воначальный текст опубликован в изданиях «Российская га-
зета», № 148, 02.07.2012, «Собрание законодательства РФ», 
№ 27, 02.07.2012, ст. 3744, внесенные правки опубликованы в 
изданиях на официальном интернет-портале правовой инфор-
мации http://www.pravo.gov.ru, 06.11.2013, «Собрание законо-
дательства РФ», 11.11.2013, № 45, ст. 5807);

- приказ Министерства экономического развития Российс-
кой Федерации от 12.01.2015 № 1 «Об утверждении перечня 
документов, подтверждающих право заявителя на приобре-
тение земельного участка без проведения торгов» (Зарегис-
трировано в Минюсте России 27.02.2015 N 36258, источник 
опубликования: официальный интернет-портал правовой ин-
формации http://www.pravo.gov.ru, 28.02.2015);

- Устав городского округа – город Волжский Волгоград-
ской области (принят в новой редакции постановлением 
Волжской городской Думы Волгоградской обл. от 27.05.2005 
№ 137/1 ред. от 28.11.2014, зарегистрирован в ГУ Минюс-
та России по Южному федеральному округу 09.11.2005 № 
RU343020002005001, источник опубликования: «Вести Волж-
ской городской Думы» № 8 от 30.06.2005, «Вести Волжской го-
родской Думы» № 1 от 20.02.2007, «Волжский муниципальный 
вестник», № 3, 20.01.2015 (Решение);

- Положение о комитете земельных ресурсов администра-
ции городского округа – город Волжский Волгоградской об-
ласти от 22.02.2007 № 35/15 (ред. от 08.02.2013) (источник 
опубликования: «Наш город» № 40 от 07.03.2007, «Волжский 
муниципальный вестник», № 8, 19.02.2013).

2.6. Исчерпывающий перечень документов, необходимых 
для предоставления муниципальной услуги.

2.6.1. Для предоставления земельного участка в аренду, 
безвозмездное пользование заявитель предоставляет следу-
ющие документы:

1. Заявление о предоставлении земельного участка в арен-
ду, безвозмездное пользование (приложение № 1).

2. Оригинал документа, удостоверяющего личность заяви-
теля (подлежит возврату заявителю после удостоверения его 
личности при личном приеме).

3. Оригинал документа, подтверждающего полномочия 
представителя действовать от имени заявителя, а также пас-
порт или иной документ, удостоверяющий личность предста-
вителя, в соответствии с законодательством Российской Фе-
дерации.

4. Документы, подтверждающие право заявителя на при-
обретение земельного участка без проведения торгов и пре-
дусмотренные перечнем, утвержденным приказом Минэко-
номразвития России от 12.01.2015 № 1 «Об утверждении 
перечня документов, подтверждающих право заявителя на 
приобретение земельного участка без проведения торгов», за 
исключением документов, которые должны быть представле-
ны в порядке межведомственного информационного взаимо-
действия.

5. Кадастровый паспорт испрашиваемого земельного учас-
тка либо кадастровая выписка об испрашиваемом земельном 
участке.

6. Выписка из ЕГРП о правах на приобретаемый земельный 
участок или уведомление об отсутствии в ЕГРП запрашива-
емых сведений о зарегистрированных правах на указанный 
земельный участок.

7. Выписка из ЕГРЮЛ о юридическом лице, являющемся 
заявителем.

8. Согласие заявителя на обработку персональных данных.
Заявитель вправе не предоставлять документы, указанные 

в пунктах 5, 6, 7 пункта 2.6.1, так как они запрашиваются спе-
циалистами Комитета и МАУ «МФЦ» с использованием систе-
мы межведомственного информационного взаимодействия. 

2.6.2. Заявление о предоставлении земельного участка, на-
ходящегося в государственной или муниципальной собствен-
ности, без проведения торгов должно содержать:

1) фамилию, имя, отчество, место жительства заявителя и 
реквизиты документа, удостоверяющего личность заявителя 
(для гражданина);

2) наименование и место нахождения заявителя (для юри-
дического лица), а также государственный регистрационный 
номер записи о государственной регистрации юридического 
лица в едином государственном реестре юридических лиц, 
идентификационный номер налогоплательщика;

3) кадастровый номер испрашиваемого земельного участ-
ка;

4) основание предоставления земельного участка без про-
ведения торгов из числа предусмотренных пунктом 2 статьи 
39.3, статьей 39.5, пунктом 2 статьи 39.6 или пунктом 2 статьи 
39.10 Земельного кодекса РФ оснований;



3 Волжский муниципальный вестник

5) вид права, на котором заявитель желает приобрести 
земельный участок, если предоставление земельного учас-
тка указанному заявителю допускается на нескольких видах 
прав;

6) цель использования земельного участка;
7) реквизиты решения об изъятии земельного участка для 

государственных или муниципальных нужд в случае, если зе-
мельный участок предоставляется взамен земельного учас-
тка, изымаемого для государственных или муниципальных 
нужд;

8) реквизиты решения об утверждении документа террито-
риального планирования и (или) проекта планировки террито-
рии в случае, если земельный участок предоставляется для 
размещения объектов, предусмотренных этим документом и 
(или) этим проектом;

9) реквизиты решения о предварительном согласовании 
предоставления земельного участка в случае, если испраши-
ваемый земельный участок образовывался или его границы 
уточнялись на основании данного решения;

10) почтовый адрес и (или) адрес электронной почты для 
связи с заявителем.

2.6.3. Документы также могут быть предоставлены в форме 
электронных документов с использованием электронной под-
писи посредством электронного носителя и (или) информаци-
онно-коммуникационной сети общего пользования, включая 
сеть Интернет, в соответствии с действующим законодатель-
ством.

В случае направления заявления на оказание муниципаль-
ной услуги в электронном виде, не заверенного электронной 
подписью, специалист Комитета обрабатывает полученный 
электронный документ как информационное заявление, рас-
сматривает его в соответствии с настоящим Административ-
ным регламентом и сообщает заявителю по электронной поч-
те дату, время, место представления оригиналов документов, 
необходимых для оказания муниципальной услуги и иденти-
фикации заявителя. Также специалист Комитета сообщает 
дополнительную информацию, в том числе возможные заме-
чания к документам и уточняющие вопросы к заявителю.

В случае неуказания в заявлении, не заверенном электрон-
ной подписью, адреса электронной почты специалист Комите-
та имеет право оставить такое заявление без рассмотрения.

2.6.4. В соответствии с пунктами 1 и 2 части 1 статьи 7 Фе-
дерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг» 
органы, предоставляющие государственные услуги, и органы, 
предоставляющие муниципальные услуги, не вправе требо-
вать от заявителя:

- предоставления документов и информации или осущест-
вления действий, предоставление или осуществление которых 
не предусмотрено нормативными правовыми актами, регули-
рующими отношения, возникающие в связи с предоставлени-
ем государственной или муниципальной услуги; 

- предоставления документов и информации, которые на-
ходятся в распоряжении органов, предоставляющих государс-
твенные услуги, и органов, предоставляющих муниципальные 
услуги, иных государственных органов, органов местного са-
моуправления, организаций, в соответствии с нормативными 
правовыми актами Российской Федерации, нормативными 
правовыми актами субъектов Российской Федерации, муни-
ципальными правовыми актами.

2.7. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в при-
еме документов, необходимых для предоставления муници-
пальной услуги.

2.7.1. Основания для отказа в приеме документов, необхо-
димых для предоставления муниципальной услуги не предус-
мотрены.

2.8. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в пре-
доставлении муниципальной услуги:

1) непредставление заявителем документов, обязанность по 
предоставлению которых в соответствии с п. 2.6.1 настоящего 
Административного регламента, возложена на заявителя;

2) несоответствие содержания заявления о предоставлении 
земельного участка в аренду, безвозмездное пользование 
без проведения торгов пункту 2.6.2; 

3) поступление ответа органа государственной власти, орга-
на местного самоуправления либо подведомственной органу 
государственной власти или органу местного самоуправления 
организации на межведомственный запрос, свидетельствую-
щего об отсутствии документа и (или) информации, необхо-
димой для предоставления муниципальной услуги, если со-
ответствующий документ не был представлен заявителем 
самостоятельно;

4) отказ в предоставлении муниципальной услуги осущест-
вляется по иным основаниям, установленным законодательс-
твом Российской Федерации.

2.9. Перечень услуг, необходимых и обязательных для пре-
доставления муниципальной услуги, в том числе сведения о 
документе (документах), выдаваемом (выдаваемых) органи-
зациями, участвующими в предоставлении муниципальной 
услуги.

2.9.1. Перечень услуг, необходимых и обязательных для 
предоставления муниципальной услуги, Административным 
регламентом не предусмотрен.

2.10. Порядок, размер и основания взимания платы за пре-
доставление муниципальной услуги.

2.10.1. Муниципальная услуга предоставляется бесплатно. 
2.11. Максимальный срок ожидания в очереди при подаче 

заявления и документов о предоставлении муниципальной 
услуги и при получении результата предоставления такой ус-
луги. 

2.11.1. Время ожидания в очереди при подаче заявления и 
документов о предоставлении муниципальной услуги и при 
получении результата предоставления такой услуги не может 
превышать 15 минут.

2.12. Срок и порядок регистрации заявления о предостав-
лении муниципальной услуги, в том числе в электронной фор-
ме. 

2.12.1. Срок и порядок регистрации заявления о предостав-
лении муниципальной услуги, в том числе в электронной фор-
ме, прописаны в п. 3.1 и п. 3.6 настоящего Административного 
регламента. 

2.13. Требования к помещениям, в которых предоставляет-

ся муниципальная услуга.
2.13.1. Требования к помещениям МФЦ:
Прием заявителей осуществляется в специально выделен-

ных для этих целей помещениях.
Для удобства заявителей помещения для непосредственно-

го взаимодействия специалистов и заявителей рекомендуется 
размещать на нижнем этаже здания (строения).

Для организации взаимодействия с заявителями помеще-
ние должно делиться на следующие функциональные секторы 
(зоны):

а) сектор информирования и ожидания;
б) сектор приема заявителей.
Сектора должны быть оборудованы:
- системой кондиционирования воздуха;
- противопожарной системой и средствами пожаротуше-

ния;
- системой оповещения о возникновении чрезвычайной си-

туации;
- системой охраны.
Вход и выход из помещения оборудуются соответствующи-

ми указателями с автономными источникам бесперебойного 
питания.

Сектор информирования и ожидания оборудуется:
- информационными стендами, содержащими информа-

цию, указанную в п.1.3.5 настоящего Административного рег-
ламента;

- стульями, кресельными секциями и столами (стойками) 
для оформления документов с размещением на них форм 
(бланков) документов, необходимых для получения муници-
пальной услуги;

- электронной системой управления очередью.
Окна приема заявителей должны быть оборудованы инфор-

мационными табличками (вывесками) с указанием:
- номера окна;
- фамилии, имени, отчества и должности специалиста, осу-

ществляющего прием граждан.
Рабочее место специалиста, осуществляющего прием 

граждан, оборудуется персональным компьютером с возмож-
ностью доступа к необходимым информационным системам, 
печатающим и сканирующим устройствами.

2.13.2. Требования к помещениям Комитета:
- помещения обозначаются соответствующими табличками 

с указанием номера кабинета, названия соответствующе-
го подразделения, фамилий, имен, отчеств, наименований 
должностей специалистов, предоставляющих муниципальную 
услугу;

- в указанных помещениях размещаются стенды с инфор-
мацией, относящейся к получению муниципальной услуги и 
образцами документов, предоставляемых для получения му-
ниципальной услуги.

- для ожидания приема заявителям отводятся места, осна-
щенные стульями и столами для оформления документов;

- рабочее место специалистов, предоставляющих муници-
пальную услугу, оборудуется телефоном, компьютером и дру-
гой оргтехникой, позволяющей своевременно и в полном объ-
еме организовать предоставление муниципальной услуги.

2.14. Показатели доступности и качества муниципальных 
услуг.

2.14.1. Показателями оценки доступности муниципальной 
услуги являются:

- транспортная доступность к местам предоставления услу-
ги (не более 10 минут прохождения от остановки обществен-
ного транспорта);

- размещение информации о порядке предоставления ус-
луги на Едином портале государственных и муниципальных 
услуг;

- размещение информации о порядке предоставления услу-
ги на официальном сайте администрации городского округа – 
город Волжский Волгоградской области, сайте МАУ «МФЦ».

2.14.2. Показателями оценки качества предоставления му-
ниципальной услуги являются:

- количество взаимодействий заявителя с должностными 
лицами при получении муниципальной услуги (не более двух 
раз);

- соблюдение срока предоставления муниципальной услу-
ги;

- соблюдение сроков ожидания в очереди при подаче запро-
са о предоставлении услуги, а также при получении результата 
предоставления муниципальной услуги (не более 15 минут);

- возможность получения информации о ходе предоставле-
ния муниципальной услуги;

- отсутствие поданных в установленном порядке жалоб не 
решения или действия (бездействие) при предоставлении му-
ниципальной услуги.

2.14.3. Иные требования, в том числе учитывающие особен-
ности предоставления муниципальной услуги в электронной 
форме. 

На официальном портале Губернатора и Администрации 
Волгоградской области в информационно-телекоммуникаци-
онной сети Интернет и едином портале государственных услуг 
заявителю предоставляется возможность:

- получения полной информации о муниципальной услуге;
- копирования и заполнения в электронном виде формы за-

явления о предоставлении муниципальной услуги;
- представления в электронной форме документов на полу-

чение муниципальной услуги;
- мониторинга хода предоставления муниципальной услуги.
3. Состав, последовательность и сроки выполнения адми-

нистративных процедур, требования к порядку их выполнения, 
в том числе особенности выполнения административных про-
цедур в электронной форме, а также особенности выполнения 
административных процедур в многофункциональных цент-
рах

3.1. Описание последовательности действий при предо-
ставлении муниципальной услуги при обращении заявителя 
непосредственно в МАУ «МФЦ». 

3.1.1. Предоставление услуги «Предоставление в аренду, 
безвозмездное пользование земельных участков, располо-
женных на территории городского округа – город Волжский 
Волгоградской области, без проведения торгов» включает в 
себя следующие административные процедуры:

а) прием и регистрация заявления и документов;
б) формирование пакета документов;

в) подготовка и подписание результата предоставления му-
ниципальной услуги;

г) выдача документов заявителю специалистом Комитета.
3.1.2. Последовательность выполняемых административ-

ных процедур представлена блок-схемой (приложение №2).
3.2. Прием и регистрация заявления и документов.
3.2.1. Основанием для начала административной процеду-

ры «Прием и регистрация заявления и документов» служит 
личное обращение заявителя либо законного представителя с 
соответствующим заявлением и приложенными к нему необ-
ходимыми документами в МАУ «МФЦ».

3.2.2. Ответственным за исполнение данной процедуры яв-
ляется специалист МАУ «МФЦ», ответственный за прием за-
явителей.

3.2.3. Максимальный срок исполнения административной 
процедуры составляет не более 1 календарного дня.

3.2.4. Результатом исполнения административной процеду-
ры является выдача заявителю описи (расписки) принятых до-
кументов и уведомления о сроке предоставления услуги.

3.2.5. Специалист МАУ «МФЦ», ответственный за прием и 
регистрацию заявлений, в течение одного календарного дня 
регистрирует в книге учета входящих документов заявление и 
необходимые документы.

3.2.6. Книги учета входящих документов открываются в 
каждом структурном подразделении МАУ «МФЦ».

3.2.7. Специалист МАУ «МФЦ», ответственный за прием и 
регистрацию заявлений, на принятом заявлении проставляет 
дату и номер регистрации этих документов. 

3.2.8. Специалист МАУ «МФЦ», ответственный за прием и 
регистрацию заявлений документов:

а) устанавливает предмет обращения, личность заявителя, 
проверяет документ, удостоверяющий его личность, проверя-
ет полномочия, в том числе полномочия представителя дейс-
твовать от имени заявителя;

б) при отсутствии у заявителя заполненного заявления или 
неправильном его заполнении, по желанию заявителя само-
стоятельно заполняет в программно-техническом комплексе 
заявление и передает его заявителю для подписания и про-
ставления оттиска печати организации;

в) если представленные вместе с оригиналами копии доку-
ментов нотариально не заверены (и их нотариальное завере-
ние федеральным законом не требуется), сличив копии доку-
ментов с их оригиналами, выполняет на таких копиях надпись 
об их соответствии оригиналам, заверяет своей подписью с 
указанием должности, фамилии и инициалов, а также даты 
заверения;

г) если у заявителя отсутствуют копии необходимых доку-
ментов, специалист МАУ «МФЦ», ответственный за прием до-
кументов, предлагает услуги ксерокопирования;

д) формирует опись (расписку) о принятии заявления и до-
кументов;

е) формирует уведомление о сроке предоставления услуги, 
в котором определяет срок предоставления услуги, в соот-
ветствии с настоящим Административным регламентом;

ж) выдает заявителю опись (расписку) о приеме документов 
и уведомление о сроке предоставления услуги;

з) регистрирует поступившее заявление и необходимые 
документы в автоматизированной информационной системе 
«Дело»;

и) передает полученные документы специалисту МАУ 
«МФЦ», ответственному за обработку документов, для их 
дальнейшей обработки. 

3.3. Формирование пакета документов.
3.3.1. Основанием для начала административной процедуры 

«Формирование пакета документов» является поступление к 
специалисту МАУ «МФЦ», ответственному за обработку доку-
ментов, заявления о предоставлении земельного участка.

3.3.2. Ответственным за исполнение данной администра-
тивной процедуры является специалист МАУ «МФЦ», ответс-
твенный за обработку документов. 

3.3.3. Специалист МАУ «МФЦ», ответственный за обработ-
ку документов:

а) направляет в рамках системы межведомственного элект-
ронного взаимодействия запросы на получение информации, 
необходимой для предоставления муниципальной услуги, но 
находящейся в иных органах и организациях;

б) получает ответы на запросы;
в) прикрепляет полученные документы к заявлению и в АИС 

«Дело»;
г) готовит сопроводительное письмо, включающее в себя 

опись направляемых документов, на имя председателя Коми-
тета;

д) направляет сопроводительное письмо с документами со-
гласно описи в Комитет;

е) фиксирует факт отправки сопроводительного письма с 
документами в АИС «Дело».

3.3.4. Максимальный срок административной процедуры со-
ставляет не более 8 календарных дней.

3.3.5. Результатом данной административной процедуры 
является направление сопроводительного письма с докумен-
тами согласно описи председателю Комитета.

3.4. Подготовка и подписание результата предоставления 
муниципальной услуги.

3.4.1. Основанием для начала административной проце-
дуры «Подготовка и подписание результата предоставления 
муниципальной услуги» служит получение председателем 
Комитета сопроводительного письма с документами согласно 
описи.

3.4.2. Ответственным за исполнение данной административ-
ной процедуры является специалист Комитета, ответственный 
за оказание муниципальной услуги.

3.4.3. Административная процедура «Подготовка и подписа-
ние результата предоставления муниципальной услуги» вклю-
чает в себя:

а) рассмотрение поступившего заявления с приложенными 
документами и, в случае необходимости истребования допол-
нительной информации, формирование запросов;

б) осуществление согласования с уполномоченными орга-
нами, необходимого для принятия решения; 

в) подготовку проекта результата предоставления муници-
пальной услуги;

г) подписание результата предоставления муниципальной 
услуги;



4 Волжский муниципальный вестник

д) отметку об исполнении муниципальной услуги в автома-
тизированной информационной системе «Дело».

3.4.4. Максимальный срок административной процедуры со-
ставляет не более 20 календарных дней.

3.5. Выдача документов заявителю.
3.5.1. Основанием для начала административной процеду-

ры «Выдача документов заявителю» является поступление 
готовых документов к специалисту, ответственному за выдачу 
результата предоставления муниципальной услуги. 

3.5.2. Ответственным за исполнение административной 
процедуры является специалист Комитета, ответственный за 
выдачу документов.

3.5.3. Специалист Комитета, ответственный за выдачу до-
кументов, уведомляет заявителя об исполнении услуги спосо-
бом, указанным заявителем при подаче заявления (телефон-
ный звонок, уведомление по почте, смс-сообщение, по сети 
Интернет).

3.5.4. При получении результата предоставления услуги в 
Комитете заявитель предъявляет специалисту Комитета, от-
ветственному за выдачу документов, следующие документы:

а) документ, удостоверяющий личность;
б) документ, подтверждающий полномочия представителя 

на получение документов;
в) опись (расписку) о принятии документов (при ее наличии 

у заявителя). 
3.5.5. При обращении заявителя специалист Комитета, от-

ветственный за выдачу документов, выполняет следующие 
операции:

а) устанавливает личность заявителя, в том числе проверя-
ет документ, удостоверяющий его личность;

б) проверяет полномочия заявителя, в том числе полномо-
чия представителя действовать от его имени при получении 
документов;

в) находит документы, подлежащие выдаче;
г) знакомит заявителя с перечнем выдаваемых документов 

(оглашает названия выдаваемых документов);
д) выдает документы заявителю;
е) регистрирует факт выдачи документов (сведений) заяви-

телям в журнале выдачи готовых документов и предлагает за-
явителю расписаться в журнале о получении документов.

3.5.6. В случае если заявитель при подаче заявления указал 
способ получения результата оказания муниципальной услуги 
«выдать на руки» и не обратился за получением документов в 
течение десяти календарных дней с момента окончания срока, 
специалист Комитета, ответственный за выдачу документов, 
направляет результат оказания муниципальной услуги заказ-
ным письмом с уведомлением, регистрирует факт направле-
ния документов (сведений) заявителю в журнале выдачи гото-
вых документов с проставлением даты направления.

3.5.7. В случае если заявитель при подаче заявления указал 
способ получения результата оказания муниципальной услуги 
«посредством почтового отправления», специалист Комитета, 
ответственный за выдачу документов:

а) направляет готовые документы заявителю заказным 
письмом с уведомлением;

б) регистрирует факт направления документов (сведений) 
заявителю в журнале выдачи готовых документов с простав-
лением даты направления.

3.5.8. Максимальный срок административной процедуры со-
ставляет не более 1 календарного дня.

3.5.9. Результатом данной административной процедуры 
является выдача (направление) заявителю результата предо-
ставления муниципальной услуги.

3.6. Описание последовательности действий при предостав-
лении муниципальной услуги при обращении заявителя непос-
редственно в Комитет, в том числе в электронной форме. 

3.6.1. Предоставление услуги «Предоставление в аренду, 
безвозмездное пользование земельных участков, располо-
женных на территории городского округа – город Волжский 
Волгоградской области, без проведения торгов» включает в 
себя следующие административные процедуры:

а) прием и регистрация заявления и документов;
б) формирование пакета документов;
в) подготовка и подписание результата предоставления му-

ниципальной услуги;
г) выдача документов заявителю.
3.6.2 Последовательность выполняемых административных 

процедур представлена блок-схемой (приложение № 2).
3.7. Прием и регистрация заявления и документов.
3.7.1. Основанием для начала административной процеду-

ры «Прием и регистрация заявления и документов» служит 
личное обращение заявителя (законного представителя) с 
заявлением непосредственно в Комитет, а также передача 
документов из Администрации, либо поступление заявления 
в электронной форме через официальный портал Губернато-
ра и Администрации Волгоградской области в информацион-
но–телекоммуникационной сети Интернет и единый портал 
государственных услуг.

3.7.2. Ответственным за исполнение данной процедуры яв-
ляется специалист Комитета, Администрации, ответственный 
за прием заявителей.

3.7.3. Максимальный срок исполнения административной 
процедуры составляет не более 1 календарного дня.

3.7.4. Результатом исполнения административной процеду-
ры является выдача заявителю расписки принятых докумен-
тов и уведомления о сроке предоставления услуги.

3.7.5. Специалист Комитета, ответственный за прием и ре-
гистрацию заявлений, в течение одного календарного дня ре-
гистрирует поступившее заявление и необходимые докумен-
ты в автоматизированной информационной системе «Дело».

3.7.6. Специалист Комитета, ответственный за прием и ре-
гистрацию заявлений, на принятом заявлении проставляет 
дату и номер регистрации этих документов. 

3.7.7. Прием заявления и прилагаемых документов, пос-
тупивших в электронной форме через официальный портал 
Губернатора и Администрации Волгоградской области в ин-
формационно-телекоммуникационной сети Интернет, их ре-
гистрация и обработка осуществляется специалистами Коми-
тета в порядке общего делопроизводства. 

При получении документов в электронном виде через пор-
тал Губернатора и Администрации Волгоградской области 

специалист Комитета направляет заявителю сообщение о 
принятии заявления к рассмотрению. 

3.7.8. Специалист Комитета, ответственный за прием и ре-
гистрацию заявлений документов:

а) устанавливает предмет обращения, личность заявителя, 
проверяет документ, удостоверяющий его личность, проверя-
ет полномочия, в том числе полномочия представителя дейс-
твовать от имени заявителя;

б) при отсутствии у заявителя заполненного заявления или 
неправильном его заполнении, по желанию заявителя само-
стоятельно заполняет в программно-техническом комплексе 
заявление и передает его заявителю для подписания и про-
ставления оттиска печати организации;

в) если представленные вместе с оригиналами копии доку-
ментов нотариально не заверены (и их нотариальное завере-
ние федеральным законом не требуется), сличив копии доку-
ментов с их оригиналами, выполняет на таких копиях надпись 
об их соответствии оригиналам, заверяет своей подписью с 
указанием должности, фамилии и инициалов, а также даты 
заверения;

г) информирует о сроке предоставления услуги, в котором 
определяет срок предоставления услуги, в соответствии с на-
стоящим Административным регламентом;

д) передает полученные документы специалисту Комитета, 
ответственному за обработку документов, для их дальнейшей 
обработки. 

3.8. Формирование пакета документов.
3.8.1. Основанием для начала административной процедуры 

«Формирование пакета документов» является поступление к 
специалисту Комитета, ответственному за обработку доку-
ментов, заявления о предоставлении земельного участка.

3.8.2. Ответственным за исполнение данной административ-
ной процедуры является специалист Комитета, ответственный 
за обработку документов. 

3.8.3 Специалист Комитета, ответственный за обработку 
документов:

а) направляет в рамках системы межведомственного элект-
ронного взаимодействия запросы на получение информации, 
необходимой для предоставления муниципальной услуги, но 
находящейся в иных органах и организациях;

б) получает ответы на запросы;
в) прикрепляет полученные документы к заявлению и в АИС 

«Дело»;
3.8.4. Максимальный срок административной процедуры со-

ставляет не более 8 календарных дней.
3.9. Подготовка и подписание результата предоставления 

муниципальной услуги.
3.9.1. Основанием для начала административной проце-

дуры «Подготовка и подписание результата предоставления 
муниципальной услуги» служит получение информации, необ-
ходимой для предоставления муниципальной услуги, но нахо-
дящейся в иных органах и организациях.

3.9.2. Ответственным за исполнение данной административ-
ной процедуры является специалист Комитета, ответственный 
за оказание муниципальной услуги.

3.9.3. Административная процедура «Подготовка и подписа-
ние результата предоставления муниципальной услуги» вклю-
чает в себя:

а) рассмотрение поступившего заявления с приложенными 
документами, и в случае необходимости истребования допол-
нительной информации, формирование запросов;

б) осуществление согласования с уполномоченными орга-
нами, необходимого для принятия решения; 

в) подготовку проекта результата предоставления муници-
пальной услуги;

г) подписание результата предоставления муниципальной 
услуги;

д) направление результата предоставления муниципальной 
услуги;

е) отметку об исполнении муниципальной услуги в автома-
тизированной информационной системе «Дело».

3.9.4. Максимальный срок административной процедуры со-
ставляет не более 20 календарных дней.

3.9.5. Результатом предоставления административной про-
цедуры является направление специалисту Комитета, ответс-
твенному за выдачу результата предоставления муниципаль-
ной услуги.

3.10. Выдача документов заявителю.
3.10.1. Основанием для начала административной проце-

дуры «Выдача документов заявителю» является поступление 
готовых документов к специалисту Комитета, ответственному 
за выдачу результата предоставления муниципальной услуги. 

3.10.2. Ответственным за исполнение административной 
процедуры является специалист Комитета, ответственный за 
выдачу документов.

3.10.3. Специалист Комитета, ответственный за выдачу до-
кументов, уведомляет заявителя об исполнении услуги спосо-
бом, указанным заявителем при подаче заявления (телефон-
ный звонок, уведомление по почте, смс-сообщение, по сети 
Интернет).

3.10.4. При получении результата предоставления услуги в 
Комитете заявитель предъявляет специалисту Комитета, от-
ветственному за выдачу документов, следующие документы:

а) документ, удостоверяющий личность;
б) документ, подтверждающий полномочия представителя 

на получение документов;
в) опись (расписку) о принятии документов (при ее наличии 

у заявителя). 
3.10.5. При обращении заявителя специалист, ответствен-

ный за выдачу документов, выполняет следующие операции:
а) устанавливает личность заявителя, в том числе проверя-

ет документ, удостоверяющий его личность;
б) проверяет полномочия заявителя, в том числе полномо-

чия представителя действовать от его имени при получении 
документов;

в) находит документы, подлежащие выдаче;
г) знакомит заявителя с перечнем выдаваемых документов 

(оглашает названия выдаваемых документов);
д) выдает документы заявителю;
е) регистрирует факт выдачи документов (сведений) заяви-

телям в журнале выдачи готовых документов и предлагает за-
явителю расписаться в журнале о получении документов.

3.10.6. В случае если заявитель при подаче заявления указал 
способ получения результата оказания муниципальной услуги 
«выдать на руки» и не обратился за получением документов в 
течение десяти календарных дней с момента окончания срока, 
специалист Комитета, ответственный за выдачу документов, 
направляет результат оказания муниципальной услуги заказ-
ным письмом с уведомлением, регистрирует факт направле-
ния документов (сведений) заявителю в журнале выдачи гото-
вых документов с проставлением даты направления.

3.10.7. В случае если заявитель при подаче заявления ука-
зал способ получения результата оказания муниципальной 
услуги «посредством почтового отправления», специалист 
Комитета, ответственный за выдачу документов:

а) направляет готовые документы заявителю заказным 
письмом с уведомлением;

б) регистрирует факт направления документов (сведений) 
заявителю в журнале выдачи готовых документов с простав-
лением даты направления.

3.10.8. Максимальный срок административной процедуры 
составляет не более 1 календарного дня.

3.10.9. Результатом данной административной процедуры 
является выдача (направление) заявителю результата предо-
ставления муниципальной услуги. 

4. Формы контроля за исполнением административного рег-
ламента

4.1. Порядок осуществления текущего контроля за соблю-
дением и исполнением положений административного регла-
мента.

Текущий контроль за соблюдением последовательности 
действий, определенных административными процедурами 
по предоставлению муниципальной услуги, осуществляется 
должностными лицами МАУ «МФЦ» и Комитета, в обязанности 
которых в соответствии с их должностными инструкциями вхо-
дит выполнение соответствующих функций (далее – уполно-
моченные должностные лица). Персональная ответственность 
должностных лиц структурных подразделений закрепляется в 
их должностных инструкциях в соответствии с требованиями 
законодательства Российской Федерации.

Текущий контроль осуществляется путем проведения, 
уполномоченным должностным лицом проверок соблюдения 
и исполнения ответственными должностными лицами МАУ 
«МФЦ» и Комитета, осуществляющими предоставление муни-
ципальной услуги, положений настоящего административного 
регламента.

Контроль за полнотой и качеством предоставления муни-
ципальной услуги включает в себя проведение проверок, вы-
явление и устранение нарушений, рассмотрение обращений 
заявителей, содержащих жалобы на действия и/или бездейс-
твие должностных лиц МАУ «МФЦ» и Комитета, принятие ре-
шений и подготовку ответов на обращения.

4.2. Порядок и периодичность осуществления плановых и 
внеплановых проверок полноты и качества предоставления 
муниципальной услуги.

Периодичность плановых проверок – 1 раз в год. Внеплано-
вые проверки проводятся по мере поступления жалоб на дейс-
твия (бездействие) должностных лиц в связи с предоставлени-
ем муниципальной услуги.

4.3. Ответственность муниципальных служащих и иных 
должностных лиц за решения и действия (бездействие), при-
нимаемые (осуществляемые) в ходе предоставления муници-
пальной услуги.

По результатам проверок уполномоченное должностное 
лицо дает указания по устранению выявленных нарушений и 
контролирует их исполнение, виновные лица в случае выяв-
ления нарушений привлекаются к ответственности в установ-
ленном законодательством Российской Федерации порядке.

4.4. Положения, характеризующие требования к порядку и 
формам контроля за предоставлением муниципальной услуги, 
в том числе со стороны граждан, их объединений и организа-
ций.

Проверки могут быть плановыми и внеплановыми. При 
проверке могут рассматриваться все вопросы, связанные с 
предоставлением муниципальной услуги, или вопросы, свя-
занные с исполнением той или иной административной про-
цедуры. Проверка также может проводиться по конкретному 
обращению заявителей или иных заинтересованных лиц. Для 
проведения проверки полноты и качества предоставления 
муниципальной услуги формируется комиссия. Результаты 
деятельности комиссии оформляются в виде справки, в кото-
рой отмечаются выявленные недостатки и предложения по их 
устранению.

5. Досудебное (внесудебное) обжалование заявителем ре-
шений и действий (бездействия) органа, предоставляющего 
муниципальную услугу, а также должностных лиц, муници-
пальных служащих

5.1. Заинтересованные лица имеют право на обжалование 
решений, принятых в ходе предоставления муниципальной ус-
луги, действий (бездействия) лиц, участвующих в предостав-
лении муниципальной услуги, в досудебном (внесудебном) 
порядке.

5.2. Заявитель может обратиться с жалобой, в том числе в 
следующих случаях:

- нарушение срока регистрации запроса заявителя о предо-
ставлении муниципальной услуги;

- нарушение срока предоставления муниципальной услуги;
- требование у заявителя документов, не предусмотренных 

нормативными правовыми актами Российской Федерации, 
нормативными правовыми актами Волгоградской области, 
муниципальными правовыми актами для предоставления му-
ниципальной услуги;

- отказ заявителю в приеме документов, представление ко-
торых предусмотрено нормативными правовыми актами Рос-
сийской Федерации, нормативными правовыми актами Вол-
гоградской области, муниципальными правовыми актами для 
предоставления муниципальной услуги;

- отказ в предоставлении муниципальной услуги, если ос-
нования отказа не предусмотрены федеральными законами 
и принятыми в соответствии с ними иными нормативными 
правовыми актами Российской Федерации, нормативными 
правовыми актами Волгоградской области, муниципальными 
правовыми актами;



5 Волжский муниципальный вестник

- затребование с заявителя при предоставлении муници-
пальной услуги платы, не предусмотренной нормативными 
правовыми актами Российской Федерации, нормативными 
правовыми актами Волгоградской области, муниципальными 
правовыми актами;

- отказ органа, предоставляющего муниципальную услугу, 
должностного лица органа, предоставляющего муниципаль-
ную услугу, в исправлении допущенных опечаток и ошибок в 
выданных в результате предоставления муниципальной услу-
ги документах либо нарушение установленного срока таких 
исправлений.

Заявитель может обжаловать действия (бездействие), а так-
же решения, принятые в ходе предоставления муниципальной 
услуги, у следующих должностных лиц администрации город-
ского округа – город Волжский Волгоградской области:

- специалиста Комитета – у председателя Комитета или 
лица, исполняющего его обязанности, заместителя главы ад-
министрации городского округа - город Волжский Волгоград-
ской области;

- председателя Комитета, заместителя главы администра-
ции городского округа - город Волжский Волгоградской облас-
ти - у главы городского округа.

5.3. Жалоба может быть направлена по почте, через МАУ 
«МФЦ», в Комитет, с использованием информационно-теле-
коммуникационной сети Интернет, официального сайта адми-
нистрации городского округа – город Волжский Волгоградской 
области, единого портала государственных и муниципальных 
услуг либо регионального портала государственных и муници-
пальных услуг, а также может быть принята при личном при-
еме заявителя.

5.4. Жалоба подается в письменной форме на бумажном 
носителе, в электронной форме на имя заместителя главы ад-
министрации, председателя Комитета по адресу: 404130, Вол-
гоградская область, г. Волжский, пр. Ленина, д. 19, каб. 310, 
контактный телефон (8443) 41-39-03, 41-25-72, либо в МАУ 
«МФЦ» по адресу: 404130, Волгоградская область, г. Волж-
ский, пр. Ленина, 19, e-mail: mail@mfc-v.su.

При подаче жалобы в электронном виде документы могут 
быть представлены в форме электронных документов, под-
писанных электронной подписью, вид которой предусмотрен 
законодательством Российской Федерации.

5.5. Жалоба заявителя, адресованная главе городского ок-
руга – город Волжский Волгоградской области, при личном 
обращении заявителя представляется в отдел по работе с об-
ращениями граждан администрации городского округа - город 
Волжский Волгоградской области по адресу: Волгоградская 
область, г. Волжский, пр. Ленина, дом 19, кабинет 117, кон-
тактный телефон (8443) 42-13-19, admvol.ru (интернет-прием-
ная).

5.6. Жалоба должна содержать:
- наименование органа, предоставляющего муниципальную 

услугу, данные должностных лиц либо муниципального слу-
жащего, решения и действия (бездействие) которых обжалу-
ются;

- фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), све-
дения о месте жительства заявителя – физического лица 
либо наименование, сведения о месте нахождения заявите-
ля - юридического лица, а также номер (номера) контактного 
телефона, адрес (адреса) электронной почты (при наличии) 
и почтовый адрес, по которым должен быть направлен ответ 
заявителю;

- сведения об обжалуемых решениях и действиях (без-
действии) органа, предоставляющего муниципальную услугу, 
должностных лиц либо муниципального служащего;

- доводы, на основании которых заявитель не согласен с 
решением и действием (бездействием) органа, предоставля-
ющего муниципальную услугу, должностных лиц либо муници-
пального служащего. Заявителем могут быть представлены 
документы (при наличии), подтверждающие доводы заявите-
ля, либо их копии.

5.7. Жалоба, поступившая в орган, предоставляющий му-
ниципальную услугу, подлежит рассмотрению должностным 
лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в 
течение пятнадцати календарных дней со дня ее регистрации, 
а в случае обжалования отказа органа, предоставляющего му-
ниципальную услугу, должностных лиц в предоставлении му-
ниципальной услуги, в приеме документов у заявителя либо в 
исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае об-
жалования нарушения установленного срока таких исправле-
ний – в течение пяти календарных дней со дня ее регистрации.

5.8. По результатам рассмотрения жалобы уполномоченное 
должностное лицо принимает одно из следующих решений:

- удовлетворяет жалобу, в том числе в форме отмены при-
нятого решения, исправления допущенных органом, предо-
ставляющим муниципальную услугу, опечаток и ошибок в вы-
данных в результате предоставления муниципальной услуги 
документах, возврата заявителю денежных средств, взимание 
которых не предусмотрено нормативными правовыми актами 
Российской Федерации, нормативными правовыми актами 
Волгоградской области, муниципальными правовыми актами, 
а также в иных формах;

- отказывает в удовлетворении жалобы.
5.9. Не позднее дня, следующего за днем принятия реше-

ния, заявителю в письменной форме и по желанию заявителя 
в электронной форме направляется мотивированный ответ о 
результатах рассмотрения жалобы.

5.10. В случае установления в ходе или по результатам рас-
смотрения жалобы признаков состава административного пра-
вонарушения или преступления должностное лицо, наделенное 
полномочиями по рассмотрению жалоб, незамедлительно на-
правляет имеющиеся материалы в органы прокуратуры.

5.11. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в 
рассмотрении жалобы:

- в жалобе не указаны фамилия заявителя и почтовый ад-
рес, по которому должен быть направлен ответ;

- наличие в жалобе нецензурных либо оскорбительных вы-
ражений, угроз жизни, здоровью и имуществу должностного 
лица, а также членов семьи;

- в жалобе содержится вопрос, на который многократно да-
вались ответы по существу в связи с ранее направленными 
жалобами и при этом в жалобе не проводятся новые доводы 
и обстоятельства.

Основания для приостановления рассмотрения жалобы от-
сутствуют.

5.12. Заявитель имеет право на получение информации и 
документов, необходимых для обоснования и рассмотрения 
жалобы.

Исполняющий обязанности
заместителя главы администрации

А. В. Попова

 
 
Приложение № 1 
к административному регламенту 
предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление в аренду, безвозмездное  
пользование земельных участков, 
расположенных на территории  
городского округа – город Волжский 
Волгоградской области, без проведения 
торгов» 

 
               Физическое лицо: 

______________________________________________  
        (ФИО) 

______________________________________________ 
(место жительство) 

Документ, удостоверяющий личность:  
______________________________________________  

        (вид документа, серия, номер) 
______________________________________________ 

        (кем, когда выдан) 
______________________________________________ 

        (ФИО представителя) 
Документ, удостоверяющий личность представителя: 
______________________________________________ 

        (вид документа, серия, номер) 
______________________________________________ 

        (кем, когда выдан) 
______________________________________________ 

        (реквизиты доверенности) 
______________________________________________ 

         (Почтовый адрес) 
______________________________________________ 

         (Телефон) 
______________________________________________ 

         (Электронная почта) 
 

                Юридическое лицо/ИП:                
______________________________________________ 

            (полное наименование)                                                                
______________________________________________ 

 (ФИО руководителя или иного уполномоченного лица)             
 

Документ, удостоверяющий личность: 
______________________________________________ 

        (вид документа, серия, номер) 
___________________________________________________ 

         (кем, когда выдан) 
______________________________________________ 

         (реквизиты доверенности) 
______________________________________________ 

         (Почтовый адрес) 
___________________________________________________ 

         (ОГРН, ОГРНИП) 
___________________________________________________ 

         (ИНН/КПП) 
____________________________________________________ 

         (Телефон) 
____________________________________________________ 

         (Электронная почта) 
 

 
Заявление 

 
Прошу предоставить муниципальную услугу «Предоставление в аренду, безвозмездное 

пользование земельных участков, расположенных на территории городского округа – город 
Волжский Волгоградской области, без проведения торгов» в отношении земельного участка,                               2 
расположенного по адресу: Волгоградская область, г. Волжский, ___________________, 
с кадастровым номером 34:__:____________:______,  
основание предоставления земельного участка без проведения торгов: ___________________, 
вид права: ______________________________________________________________________, 
цель использования земельного участка: ____________________________________________,  
предполагаемый срок: ____________________________________________________________, 
________________________________________________________________________________________________ 

(реквизиты решения об утверждении документа территориального планирования и (или) проекта 
планировки территории в случае, если земельный участок предоставляется для размещения объектов, 

предусмотренных этим документом и (или) этим проектом) 
_______________________________________________________________________________________ 

реквизиты решения о предварительном согласовании предоставления земельного участка в случае, если 
испрашиваемый земельный участок образовывался или его границы уточнялись на основании данного решения 
 

На земельном участке расположены следующие здания, строения, сооружения: 
_______________________________________________________________________________________________. 
(указывается перечень всех зданий, строений, сооружений, расположенных на земельном участке, в отношении которого подано заявление 

о приобретении прав, с указанием их кадастровых (условных) номеров и адресных ориентиров) 
 
 Потовый адрес и (или) адрес электронной почты для связи с заявителем:  
_______________________________________________________________________________. 

 
 

 Перечень документов, необходимых для получения муниципальной услуги,                         
и согласие на обработку персональных данных прилагаю. 
 Конечный результат предоставления муниципальной услуги прошу: вручить лично, 
направить по месту фактического проживания (месту нахождения) в форме документа                 
на бумажном носителе, посредством почтового отправления (нужное подчеркнуть). 
 Решение об отказе в предоставлении услуги прошу: вручить лично, направить                 
по месту фактического проживания (месту нахождения) в форме документа на бумажном 
носителе, посредством почтового отправления (нужное подчеркнуть). 

 
 
Подпись _____________________     _________________________________ 
                                                                                 (расшифровка подписи) 
Дата ________________ 
 
 
    Заявление принято: 
    ФИО должностного лица, уполномоченного на прием заявления 
 
 
Подпись _____________________     _________________________________ 
                                                                                  (расшифровка подписи) 
 
Дата ________________ 

 
 

 
 

Приложение № 2 
к административному регламенту 
предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление в аренду, безвозмездное  
пользование земельных участков, 
расположенных на территории  
городского округа – город Волжский 
Волгоградской области, без проведения 
торгов» 

 
 

Блок-схема 
«Предоставление в аренду, безвозмездное пользование земельных участков, расположенных 
на территории городского округа – город Волжский Волгоградской области, без проведения 

торгов» 
 

Описание последовательности 
действий при предоставлении 

муниципальной услуги при 
обращении заявителя 

непосредственно в МАУ «МФЦ»,  
в том числе в электронной форме 

 

 Описание последовательности 
действий при предоставлении 

муниципальной услуги при 
обращении заявителя 

непосредственно в 
Администрацию, Комитет 

 
   

Прием и регистрация заявления  
и документов 

Срок – не более 1 календарного дня 

 В случае сдачи документов 
заявителем в Администрацию 

ответственный специалист 
принимает заявление и документы и 

передает их в Комитет 
 Прием и регистрация заявления  

и документов в Комитете 
Срок – не более 1 календарного дня 

   
Формирование пакета  

документов и направление 
сопроводительного письма с пакетом 

документов в Комитет 
Срок – не более 8 календарных дней 

 Формирование пакета  
документов в Комитете 

Срок – не более 8 календарных дней 

   
Подготовка и подписание результата  

предоставления муниципальной услуги в Комитете 
Срок – не более 20 календарных дней 

   
Выдача документов  

заявителю в Комитете 
Срок – не более 1 календарного дня 

 
 
 
 
 
 

Результаты открытого конкурса 
«Продажа права заключения договоров 

на установку и эксплуатацию рекламных 
конструкций», состоявшегося в г. Волжском 

09.09.2015 – 16.09.2015

Решение о проведении конкурса: постановление админис-
трации городского округа – город Волжский Волгоградской 
области от 24.07.2015 № 5330.

Организатор конкурса: комитет земельных ресурсов адми-
нистрации городского округа – город Волжский Волгоградс-
кой области.

 Результаты открытого конкурса «Продажа права заключения договоров  
на установку и эксплуатацию рекламных конструкций»,  

состоявшегося в г. Волжском 09.09.2015 – 16.09.2015 
 
         Решение о проведении конкурса: постановление администрации городского округа – 
город Волжский Волгоградской области от 24.07.2015 № 5330. 
         Организатор конкурса: комитет земельных ресурсов администрации городского 
округа – город Волжский Волгоградской области. 
 

Краткое наименование лота Номер 
лота 

Победитель 
конкурса 

Конкурсные 
предложения 

Продажа права заключения договора на 
установку и эксплуатацию рекламной 
конструкции № 1.80 по ул. Пушкина II  
напротив ГСК «Планета-2», 
на расстоянии 118,9 м от пересечения 
с ул. Нариманова.           

 
ЛОТ  
№ 1 

 
ООО «ДРИМ 

Медиа Сервис» 

1) 183 тыс. руб. 
2) 15 % социальной 
рекламы 
3) благоустройство 
4) 5 баннеров 
ежегодно 

Продажа права заключения договора на 
установку и эксплуатацию рекламной 
конструкции № 1.105 по ул. Александро-
ва напротив территории ОАО «Сибур-
Волжский» на расстоянии 308,7 м 
от пересечения с Автодорогой № 7. 

 
 

ЛОТ  
№ 2 

 
 

Конкурс признан несостоявшимся – 
не подано ни одной заявки 

Продажа права заключения договора на 
установку и эксплуатацию рекламной 
конструкции № 1.106 по ул. Александ-
рова напротив территории ОАО «Сибур-
Волжский», на расстоянии 433,0 м 
от пересечения с Автодорогой № 7  

 
 

ЛОТ  
№ 3 

 
 

Конкурс признан несостоявшимся – 
не подано ни одной заявки 

Продажа права заключения договора на 
установку и эксплуатацию рекламной 
конструкции № 1.108 по ул. Александ-
рова напротив территории 
ОАО «ВРШРЗ» на расстоянии 458,4 м 
от пересечения с Автодорогой № 7 

 
 

ЛОТ  
№ 4 

 
 

Конкурс признан несостоявшимся – 
не подано ни одной заявки 

Продажа права заключения договора на 
установку и эксплуатацию рекламной 
конструкции № 1.109 по ул. Александ-
рова напротив территории 
ОАО «ВРШРЗ», на расстоянии 123,9 м 
от пересечения с Автодорогой № 7. 

 
 

ЛОТ  
№ 5 

 
 

Конкурс признан несостоявшимся – 
не подано ни одной заявки 

Продажа права заключения договора на 
установку и эксплуатацию рекламной 
конструкции № 1.114 по Автодороге №7 
в районе ГСК «Сатурн» на расстоянии 
256,8 м от пересечения с Автодорогой 
№ 6 

 
 

ЛОТ  
№ 6 

 
 

Конкурс признан несостоявшимся – 
не подано ни одной заявки 

Продажа права заключения договора на 
установку и эксплуатацию рекламной 
конструкции № 1.115 по Автодороге №7 
в районе ГСК «Сатурн», на расстоянии 
369,7 м от пересечения с Автодорогой 
№ 6 

 
 

ЛОТ  
№ 7 

 
 

Конкурс признан несостоявшимся – 
не подано ни одной заявки 

 2 
Продажа права заключения договора на 
установку и эксплуатацию рекламной 
конструкции № 1.116 по Автодороге №7                    
в районе ГСК «Сатурн», на расстоянии 
524,0 м от пересечения с Автодорогой 
№ 6 

 
 

ЛОТ  
№ 8 

 
 
Конкурс признан несостоявшимся – 

не подано ни одной заявки 

Продажа права заключения договора на 
установку и эксплуатацию рекламной 
конструкции № 1.118 по Автодороге № 7                      
в районе базы ЦТО, на расстоянии 438,7 
м от пересечения с ул. Первомайской 
(поворот Автодороги № 7) 

 
ЛОТ  
№ 9 

 
Конкурс признан несостоявшимся – 

не подано ни одной заявки 

Продажа права заключения договора на 
установку и эксплуатацию рекламной 
конструкции № 1.119 по Автодороге № 7 
в районе ТЭЦ-1, на расстоянии 276,8 м 
от пересечения с ул. Первомайской 
(поворот Автодороги № 7) 

 
ЛОТ  
№ 10 

 
Конкурс признан несостоявшимся – 

не подано ни одной заявки 

Продажа права заключения договора на 
установку и эксплуатацию рекламной 
конструкции № 1.120 по Автодороге № 7 
в районе ТЭЦ-1, на расстоянии 173,8 м 
от пересечения с ул. Первомайской 
(поворот Автодороги № 7) 

 
ЛОТ  
№ 11 

 
Конкурс признан несостоявшимся – 

не подано ни одной заявки 

Продажа права заключения договора на 
установку и эксплуатацию рекламной 
конструкции № 1.132 по ул. Паромной 
со стороны кладбища № 2, на расстоянии 
353,4 м от пересечения с ул. Заволжской 

 
ЛОТ  
№ 12 

 
Конкурс признан несостоявшимся – 

не подано ни одной заявки 

Продажа права заключения договора на 
установку и эксплуатацию рекламной 
конструкции № 1.133 по ул. Паромной 
со стороны кладбища № 2, на расстоянии 
1894,3 м от пересечения с ул. Дорожной 

 
ЛОТ  
№ 13 

 
Конкурс признан несостоявшимся – 

не подано ни одной заявки 

Продажа права заключения договора на 
установку и эксплуатацию рекламной 
конструкции № 1.134 по ул. Паромной со 
стороны пос. Уральский, на расстоянии 
501,4 м от пересечения с ул. Дорожной. 

 
ЛОТ  
№ 14 

 
Конкурс признан несостоявшимся – 

не подано ни одной заявки 

Продажа права заключения договора на 
установку и эксплуатацию рекламной 
конструкции № 1.135 по ул. Ленинской                             
со стороны пос. Краснооктябрьский 
на расстоянии 1085,3 м от пересечения 
с ул. О.Кошевого 

 
ЛОТ  
№ 15 

 
 
Конкурс признан несостоявшимся – 

не подано ни одной заявки 

Продажа права заключения договора на 
установку и эксплуатацию рекламной 
конструкции № 1.136 по ул. Ленинской                       
со стороны пос. Краснооктябрьский, 
на расстоянии 958,4 м от пересечения 
с ул. О.Кошевого 

 
ЛОТ  
№ 16 

 
 
Конкурс признан несостоявшимся – 

не подано ни одной заявки 

 3 
Продажа права заключения договора на 
установку и эксплуатацию рекламной 
конструкции № 1.137 по ул. Ленинской     
со стороны пос. Краснооктябрьский, 
на расстоянии 834,4 м от пересечения 
с ул. О.Кошевого 

 
ЛОТ  
№ 17 

 
 
Конкурс признан несостоявшимся – 

не подано ни одной заявки 

Продажа права заключения договора на 
установку и эксплуатацию рекламной 
конструкции № 1.139 по ул. Ленинской                       
со стороны пос. Краснооктябрьский, 
на расстоянии 462 м от пересечения 
с ул. О.Кошевого 

 
ЛОТ  
№ 18 

 
 
Конкурс признан несостоявшимся – 

не подано ни одной заявки 

Продажа права заключения договора на 
установку и эксплуатацию рекламной 
конструкции № 1.140 по ул. Ленинской                       
со стороны пос. Краснооктябрьский, 
на расстоянии 256,2 м от пересечения 
с ул. О.Кошевого         

 
ЛОТ  
№ 19 

 
 
Конкурс признан несостоявшимся – 

не подано ни одной заявки 

Продажа права заключения договора на 
установку и эксплуатацию рекламной 
конструкции № 1.141 по ул. О.Кошевого                         
со стороны пос. Краснооктябрьский 
на расстоянии 249,7 м от пересечения 
с ул. Казанской 

 
 

ЛОТ  
№ 20 

 
 

Конкурс признан несостоявшимся – 
не подано ни одной заявки 

Продажа права заключения договора на 
установку и эксплуатацию рекламной 
конструкции № 1.142 по ул. О.Кошевого                        
со стороны пос. Краснооктябрьский, 
на расстоянии 398,4 м от пересечения 
с ул. Казанской 

 
 

ЛОТ  
№ 21 

 
 
Конкурс признан несостоявшимся – 

не подано ни одной заявки 

Продажа права заключения договора на 
установку и эксплуатацию рекламной 
конструкции № 1.143 по ул. О.Кошевого                
со стороны АЗС на расстоянии 1356,7 м 
от пересечения с ул. Заволжской 

 
ЛОТ  
№ 22 

 
Конкурс признан несостоявшимся – 

не подано ни одной заявки 

Продажа права заключения договора на 
установку и эксплуатацию рекламной 
конструкции № 1.144 по ул. О.Кошевого                      
со стороны АЗС, на расстоянии 1257,4 м 
от пересечения с ул. Заволжской 

 
ЛОТ  
№ 23 

 
Конкурс признан несостоявшимся – 

не подано ни одной заявки 
 

Продажа права заключения договора на 
установку и эксплуатацию рекламной 
конструкции № 1.145 по ул. О.Кошевого                      
со стороны АЗС, на расстоянии 1139,9 м 
от пересечения с ул. Заволжской 

 
ЛОТ  
№ 24 

 
Конкурс признан несостоявшимся – 

не подано ни одной заявки 
 

Продажа права заключения договора на 
установку и эксплуатацию рекламной 
конструкции № 1.146 по ул. О.Кошевого               
со стороны АЗС, на расстоянии 1027,3 м 
от пересечения  с ул. Заволжской 

 
ЛОТ  
№ 25 

 
Конкурс признан несостоявшимся – 

не подано ни одной заявки 
 

Продажа права заключения договора на 
установку и эксплуатацию рекламной 
конструкции № 1.147 по ул. О.Кошевого                        
со стороны АЗС, на расстоянии 844,5 м 
от пересечения с ул. Заволжской 

 
ЛОТ  
№ 26 

 
Конкурс признан несостоявшимся – 

не подано ни одной заявки 
 


